２０２０年１月２８日

関係各位

公益財団法人日本体操協会

審判委員会体操男子審判本部

２０２０年度体操競技男子ルールクリニック 開催のお知らせ

 今般、２０２０年度体操競技男子ルールクリニックを下記のとおり実施いたします。つきましては下記の内

容をご確認いただき、お申し込み下さい。

記

1. 期 日：２０２１年２月２７日(土) １０：００～１６：００

2. 場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター

    〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1

3. 集 合： ９：３０～１０：００ 受 付、１０：００より研修

4. 開 催 方 法：対面およびオンライン方式 利用アプリZoom（予定）

※オンライン参加者には後日ミーティングID等をお伝えします。

5. 研修 内容：（１）小学生新規定について

・新規定のねらい

・種目ごとの解説(6種目)

・採点指針と採点の実際

（２）ジュニアU-12、U-15の採点指針

・採点の方向性

・加点領域の扱い方

・Ｑ＆Ａ

（３）その他

6. 講 師：(公財)日本体操協会

・体操男子強化本部 ジュニアナショナルU15強化部 部長 谷田治樹

U15強化部員 山崎隆之

・審判委員会体操競技男子審判本部本部員、他

7. 受 講 料：￥５，０００-

8. 参加 人数：現地参加 80名、オンライン参加（200名）

9. 申し込み方法

（１）協会登録者

協会に登録している審判、コーチ、選手はWEB個人マイページ内の「講習・研修会一覧」より受

講希望の講習会を選択のうえWEBにて申込み。

（２）一般の方、マスコミの方、未登録の方

下記に連絡し、申込みをして下さい。

メール）事務局担当：田内 tauchi@jpn-gym.or.jp

mailto:tauchi@jpn-gym.or.jp

10. 支払方法

（１）の方：WEB申込者は申込み時に指定された方法で振り込みをして下さい。

（２）の方：申込時にご連絡いたします

11. 受付期間

（１） WEB申込 ２０２１年２月１日（月）～２月１４日（日）まで *2/1付け修正

期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。

キャンセル(返金)可能期間も上記受付期間と同一とします。可能な限り受講が確実になった

時点でお申込み下さい。

（２）一般申込み

申込申請 ２０２１年２月１日（月）～２月１４日（日）まで

12. その他

・採点規則2017年版をご希望の方は協会事務局で事前に購入してください。

・申込にて提出された個人情報は、研修会準備及び審判員の管理以外に使用することはござい

ません。

・研修会開催にあたっては「体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン」を基に、

感染症拡大予防対策を講じますが、状況によっては開催を中止することがありますのでご了承

ください。

◆体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf

以上

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf